Pelo exposto, VOTO no sentido de ACATAR PARCIALMENTE as alegações da defesa, para excluir da exigência formalizada neste processo o total de R$ 389.806,07 (trezentos e nove mil, oitocentos e seis reais e sete centavos) � valor principal -, mantendo-se o crédito tributário (valor principal) de R$ 689.200,81 (seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos reais e oitenta e um centavos).
[...]
Vê-se assim, que a exoneração promovida foi inferior ao patamar definido na Portaria MF nº 3, de sete de janeiro de 2008, motivo pelo qual, não conheço do Recurso de Ofício.
Por todo exposto não conheço dos Recursos de Ofício e Voluntário.

[...]

alegações  da  defesa,  para  excluir  da  exigência  formalizada  neste  processo  o  total  de  R$ 
389.806,07  (trezentos e nove mil, oitocentos e seis  reais e  sete centavos) – valor principal  ­, 
mantendo­se o crédito tributário (valor principal) de R$ 689.200,81 (seiscentos e oitenta e nove 
mil, duzentos reais e oitenta e um centavos). 

[...] 

Vê­se assim, que a exoneração promovida foi inferior ao patamar definido na 
Portaria MF nº 3, de sete de  janeiro de 2008, motivo pelo qual, não  conheço do Recurso de 
Ofício. 

Por todo exposto não conheço dos Recursos de Ofício e Voluntário.